
 

 

 

OPENBAAR SURSEANCEVERSLAG  

 

Nummer: 1 Datum: 12 maart 2015 

 

Gegevens onderneming : W. van Haarlem Internationaal Verhuis- en Transportbedrijf B.V. 

 

Surseancenummer : C/16/15/12 S 

 

Datum uitspraak : 12 februari 2015 

 

Bewindvoerder : mr. S.V. Hardonk 

 

Rechter-commissaris : mr. P.J. Neijt 

 

Activiteiten onderneming : W. van Haarlem Internationaal Verhuis- en Transportbedrijf B.V. 

houdt zich bezig met (inter)nationale verhuizingen en opslag van 

inboedels en archieven. Het bedrijf is in 1929 als familiebedrijf 

gestart. 

   

Omzetgegevens (netto-omzet) : 2013: 1.052.780 

2012: 1.282.177 

 

Personeel gemiddeld aantal : 6  

 

Verslagperiode surseance : 12 februari 2015 tot en met 11 maart 2015  

Bestede uren in verslagperiode : 102 uren en 13 minuten  

Bestede uren totaal : 102 uren en 13 minuten 

 

   

1. Inventarisatie 

 
1.1 Directie en organisatie:  Directie 

W. van Haarlem Internationaal Verhuis- en Transportbedrijf 

B.V. (hierna: "Van Haarlem") werd opgericht bij notariële akte 

van 27 mei 1993. 

 

Enig aandeelhouder van Van Haarlem is W. van Haarlem 

Holding B.V. (hierna: "Van Haarlem Holding"). De heer B.R. 

van Haarlem is bestuurder van Van Haarlem Holding. 

 

Enig aandeelhouder van Van Haarlem Holding is B.R. van 

Haarlem Beheer B.V. (hierna: "Van Haarlem Beheer"). De heer 

B.R. van Haarlem is enig bestuurder van Van Haarlem Holding. 

 

 



Gegevens onderneming :  W. van Haarlem International Verhuis- en Transportbedrijf B.V. 

Faillissementsnummer : C 16/15/12 S 

 

 

 

 
2 

Enig aandeelhouder en enig bestuurder van Van Haarlem Beheer 

is de heer B.R. van Haarlem. 

 

Bij beschikking d.d. 12 februari 2014 is aan Van Haarlem en 

Van Haarlem Holding voorlopige surseance van betaling 

verleend, met benoeming van mr. P.J. Neijt tot rechter-

commissaris en met aanstelling van mr. S.V. Hardonk tot 

bewindvoerder. 

 

Activiteiten 

Van Haarlem houdt zich sinds 1929 bezig met (inter)nationale 

verhuizingen en opslag van inboedels en archieven. In deze 

vennootschap wordt de omzet gerealiseerd. Tot het vermogen 

van Van Haarlem Holding behoren de vaste activa (met name 

transportmiddelen) die zij aan Van Haarlem uitleent. De 

voormalige eigenaar heeft aan Van Haarlem Holding een 

(gedeeltelijke) achtergestelde lening ter hoogte van € 450.000 

verstrekt. Tot zekerheid van de terugbetalingsverplichting heeft 

Van Haarlem Holding haar bedrijfsuitrusting verpand. 

 

Surseance 

Afgelopen periode hebben de bestuurder en de bewindvoerder 

nader onderzoek gedaan naar de mogelijkheid om de activiteiten 

gedurende de voorlopige surseance van betaling te kunnen 

voortzetten teneinde op termijn de schuldeisers (gedeeltelijk) te 

kunnen voldoen. In dat kader heeft herhaaldelijk overleg met de 

verhuurder, de financier, het personeel en de accountant 

plaatsgevonden. Op verzoek van de bewindvoerder zijn 

meerdere exploitatie- en liquiditeitsbegrotingen opgesteld. 

 

Uit de berekeningen van de accountant en de bestuurder blijkt 

dat een forse sanering in de personeels- en huisvestingskosten 

noodzakelijk is om tot een rendabele exploitatie te komen. 

Voorts dient op korte termijn een substantieel bedrag aan 

vorderingen op derden te worden geïncasseerd, zodat aan de 

lopende betalingsverplichtingen kan worden voldaan.  

 

Kostenreductie 

De bewindvoerder heeft met vijf personeelsleden (schriftelijk) 

overeenstemming bereikt over een aanpassing van het salaris en 

het aantal fte. Met één werknemer is de arbeidsovereenkomst 

met wederzijds goedvinden beëindigd per 1 april 2015. 

 

Voorts zijn nadere afspraken gemaakt met de verhuurder over 

een substantiële reductie van de huurlasten. Voornoemde 



Gegevens onderneming :  W. van Haarlem International Verhuis- en Transportbedrijf B.V. 

Faillissementsnummer : C 16/15/12 S 

 

 

 

 
3 

afspraken komen er kort gezegd op neer dat Van Haarlem 

vervroegd huurruimte ter beschikking kan stellen aan de 

verhuurder (waarvoor niet langer huurpenningen verschuldigd 

zijn) en dat een nadere regeling over een betaling van de kosten 

tot herstel van het gehuurde is overeengekomen. 

 

Onderdeel van bovengenoemd saneringsplan was ook een 

regeling tussen Van Haarlem Holding en haar voornaamste 

schuldeiser. Op 3 maart 2015 hebben partijen overeenstemming 

bereikt over een reductie van de financieringslasten. Van 

Haarlem Holding verkeert thans in de situatie dat zij (weer) aan 

haar betalingsverplichtingen kan voldoen. Op 5 maart 2015 is de 

voorlopige surseance van betaling van Van Haarlem Holding 

ingetrokken.  

 

Bovengenoemde saneringsmaatregelen alsmede de succesvolle 

incasso van de openstaande vorderingen hebben ervoor gezorgd 

dat thans voldoende liquiditeit aanwezig is om aan de lopende 

betalingsverplichtingen te voldoen. Er is sprake van een goed 

gevulde orderportefeuille en op basis van wekelijkse exploitatie- 

en liquiditeitsbegrotingen wordt toezicht gehouden op de 

situatie. 

 

Akkoord 

De heer Van Haarlem is - in overleg met zijn raadsman en 

accountant - bezig met de voorbereidingen tot het aanbieden van 

een akkoord aan de gezamenlijke schuldeisers. De 

crediteurenvergadering is (vooralsnog) bepaald op 5 mei 2015 

om 11:00 uur.  

 

1.2 Winst en verlies : 2013: € 43.443 (winst) 

2012: € 33.431 (winst) 

 

1.3 Balanstotaal : 2013: € 245.745 

2012: € 252.786 

 

1.4 Lopende procedures : Er zijn geen lopende procedures aangetroffen.  

 

1.5 Verzekeringen : In verband met de voortzetting van de activiteiten zijn de 

lopende verzekeringen gecontinueerd. De kosten kunnen uit de 

lopende bedrijfsvoering worden voldaan.  

 

 

 

 

 

1.6 Huur : W. van Haarlem huurt twee opslagloodsen en een kantoorruimte 

aan de Strijkviertel 11 te De Meern. De maandelijkse huurlast 

bedraagt ruim € 16.000 (excl. BTW). De huurovereenkomst 

eindigt per 31 december 2015. De bewindvoerder heeft met de 



Gegevens onderneming :  W. van Haarlem International Verhuis- en Transportbedrijf B.V. 

Faillissementsnummer : C 16/15/12 S 

 

 

 

 
4 

verhuurder nadere afspraken gemaakt over een reductie van de 

huurlasten.  

 

W. Van Haarlem huurt met ingang van medio 2015 een 

bedrijfsruimte aan de aan de Damzigt 1 te De Meern. 

 

1.7 Oorzaak surseance : De heer Van Haarlem verklaarde dat de directe oorzaak zou zijn 

gelegen in het vertrek van de grootste opdrachtgever (PWC). 

Voorts heeft volgens de bestuurder de aanhoudende malaise op 

de woningmarkt grote negatieve gevolgen voor de 

verhuisbranche. 

 

Diverse getroffen maatregelen ter vermindering van de kosten, 

zoals het snijden in personeelskosten, verkoop van materieel en 

beperking van de huurlasten, hebben volgens de bestuurder niet 

tot het beoogde resultaat geleid.  

 

 2.        Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van surseance : 6  

 

2.2 Aantal in jaar voor surseance : 6 

 

De werknemers zijn periodiek geïnformeerd over de stand van 

zaken en de voorgenomen saneringsmaatregelen. Na uitvoerige 

onderhandelingen is overeenstemming bereikt met vijf 

personeelsleden over een verlaging van het salaris en 

vermindering van het aantal fte.  

 

Met één werknemer is de arbeidsovereenkomst met wederzijds 

goedvinden beëindigd per 1 april 2015. 

 

2.3 Datum ontslagaanzegging : Het salaris (en loonbelasting) over de maand februari 2015 is 

voldaan.  

 

 Werkzaamheden : De bewindvoerder heeft herhaaldelijk overleg gevoerd met de 

bestuurder en het personeel over een aanpassing van de 

arbeidsvoorwaarden.  

  

 

3.       Activa  

Onroerende zaken 

 

3.1 Beschrijving : Niet van toepassing. 

 

 

 

 

 

3.2 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

 



Gegevens onderneming :  W. van Haarlem International Verhuis- en Transportbedrijf B.V. 

Faillissementsnummer : C 16/15/12 S 

 

 

 

 
5 

3.3 Hoogte hypotheek : Niet van toepassing. 

 

3.4 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 
Werkzaamheden : De bewindvoerder heeft onderzocht of er onroerende zaken op 

naam van de vennootschap geregistreerd staan. 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving : Kantoorinventaris 

Van Haarlem beschikt over een beperkte bedrijfsinventaris 

bestaande uit enkele tafels, stoelen en computers.  

 

3.6 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

 

3.7 Boedelbijdrage : Niet van toepassing.  

 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : Niet van toepassing. 

 

 
Werkzaamheden : De bewindvoerder heeft onderzoek verricht naar de 

bedrijfsmiddelen.  

 

Voorraden/onderhanden werk 

3.9 Beschrijving : Er is sprake van een goed gevulde orderportefeuille 

 

 

 

 

 

 

3.10 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing.  

 

3.11 Boedelbijdrage : Niet van toepassing.  

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing.  

 

 4.      Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren : De werkmaatschappij heeft een goed gevulde orderportefeuille 

en een debiteurenportefeuille van afgerond € 90.000. De 

ouderdom van deze vorderingen is beperkt. Bovendien kan in het 

kader van de opslag zo nodig een retentierecht ten aanzien van de 

opgeslagen zaken worden uitgeoefend.  

 

In de afgelopen periode is een groot deel van de openstaande 

debiteuren voldaan.  

 

4.2 Opbrengst : Zie 4.1 

 

4.3 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 
Werkzaamheden : De bewindvoerder heeft onderzoek gedaan naar de aanwezigheid 

van debiteuren. 



Gegevens onderneming :  W. van Haarlem International Verhuis- en Transportbedrijf B.V. 

Faillissementsnummer : C 16/15/12 S 

 

 

 

 
6 

 

 

5.        Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) : De onderneming wordt uitsluitend door F.A. van Haarlem 

Beheer B.V. (de persoonlijke vennootschap van de oud-

bestuurder de heer Van Haarlem sr.) gefinancierd. De lening 

bedraagt ca. € 450.000. Met de financier zijn nadere afspraken 

gemaakt over een verlaging van de financieringslasten alsmede 

een aanpassing van de voorwaarden van de lening (looptijd en 

rente). 

 

Op de transportmiddelen (welke in eigendom toebehoren aan 

Van Haarlem Holding) is ten gunste van F.A. van Haarlem 

Beheer B.V. een pandrecht gevestigd. De bewindvoerder, de 

bestuurder en de pandhouder zijn in overleg over de wijze van 

verkoop van de overbodige transportmiddelen. 

 

 5.2 Leasecontracten : De bewindvoerder heeft overleg gevoerd met ABC Finance over 

het leasecontract (personenvoertuig). 

 

5.3 Beschrijving zekerheden : Zie 5.1  

 

5.4 Separatistenpositie : Zie 5.1  

 

5.5 Boedelbijdragen : Niet van toepassing.  

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Nog niet van gebleken.  

 

5.7 Reclamerechten : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de bewindvoerder 

gemeld die zich op dit recht beroepen. 

 

5.8 Retentierechten : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de bewindvoerder 

gemeld die zich op dit recht beroepen. 

 

 Werkzaamheden : De bewindvoerder heeft overleg gevoerd met de bestuurder en 

pandhouder. 

 

6.      Doorstart / voortzetten onderneming 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden : De onderneming is na het uitspreken van de voorlopige 

surseance van betaling voortgezet. 

 

6.2 Financiële verslaglegging : Hierop zal in een nader verslag worden ingegaan. Na de 

getroffen saneringsmaatregelen is sprake van een positieve 

exploitatie. 

 



Gegevens onderneming :  W. van Haarlem International Verhuis- en Transportbedrijf B.V. 

Faillissementsnummer : C 16/15/12 S 

 

 

 

 
7 

 Werkzaamheden : Zie 6.1 

 

Doorstart 

6.3 Beschrijving : Niet van toepassing.  

 

6.4 Verantwoording : Niet van toepassing. 

 
6.5 Opbrengst : Niet van toepassing. 

 

6.6 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 

  

7.      Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : De bewindvoerder heeft de administratie ontvangen.  

 

7.2 Depot jaarrekeningen : 2013: tijdig gedeponeerd  

2012: tijdig gedeponeerd 

2011: tijdig gedeponeerd 

 

7.3 Accountantsverklaring : Niet van toepassing.  

 

7.4 Volstorting aandelen : In onderzoek.  

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : In onderzoek. 

 

7.6 Paulianeus handelen : In onderzoek. 

 

 Werkzaamheden : In onderzoek. 

 

 

8.      Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen : P.M. 

 

8.2 Preferente vord.. van de fiscus : P.M. 

 

8.3 Preferente vord. van het UWV : P.M. 

 

8.4 Andere preferente crediteuren : P.M. 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : P.M. 

 

8.6 Bedrag conc. crediteuren : P.M. 

 

8.7 Verwachte wijze afwikkeling : Uit de administratie blijkt dat de schuldenlast per datum 

surseance € 109.267,33 bedraagt.  



Gegevens onderneming :  W. van Haarlem International Verhuis- en Transportbedrijf B.V. 

Faillissementsnummer : C 16/15/12 S 

 

 

 

 
8 

 

 

 Werkzaamheden :  

 

 

9.      Procedures 

9.1 Naam wederpartij(en) : De bewindvoerder heeft geen lopende procedures aangetroffen. 

 

9.2 Aard procedure : Niet van toepassing.  

 9.3 Stand procedure                            : Niet van toepassing.  

 

 

 Werkzaamheden : De bewindvoerder is nagegaan of er lopende procedures zijn 

waarbij de sursiet als partij optreedt.  

 

10.      Overig 

10.1 Termijn afwikkeling 

surseance 

 

: Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn de 

voorlopige surseance van betaling kan worden afgewikkeld. 

 

10.2 Plan van aanpak : - verifiëren crediteurenvorderingen; 

- onderzoek rechtmatigheid; 

- onderzoek actio Pauliana; 

- afwikkelen mogelijke doorstart/verkoop activa; 

- innen debiteurenvorderingen; 

 

 

 

10.3 Indiening volgend verslag : Een volgend openbaar verslag zal drie maanden na heden worden 

ingediend. 

 

 

11.      Publicatie op website 

 

 

De bewindvoerder wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

 

Voor verdere informatie over deze voorlopige surseance van betaling verwijs ik u naar de openbare 

verslagen ex artikel 73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann 

N.V. zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen).  

http://www.cms-dsb.com/


Gegevens onderneming :  W. van Haarlem International Verhuis- en Transportbedrijf B.V. 

Faillissementsnummer : C 16/15/12 S 

 

 

 

 
9 

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
mr. S.V. Hardonk 

CMS Derks Star Busmann 

Postbus 85250 
3508 BH Utrecht 
T +31 (0)30 2121 352 
F +31 (0)30 2121 227 
E simone.gringhuis@cms-dsb.com (faillissementsmedewerker) 

Utrecht, 12 maart 2015 

 

 

 

 

 

mr. S.V. Hardonk  

(bewindvoerder) 

 

mailto:simone.gringhuis@cms-dsb.com

